
12                                                                                                             № 49 (717) от 05.12.2024  

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       № 49 (717) от 05.12.2024  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 9.11.2024 г. № 897 

Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма 
и найма муниципального жилищного фонда 
 

Во исполнение статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании предложе-

ний ООО УК «Континент», согласованных собственниками помещений в многоквартирном доме, учи-

тывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании городской комиссии по регулированию тари-

фов муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 29 ноября 2024 го-

да, руководствуясь статьями 10, 37 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское го-

родское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периоди-

ческом печатном издании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» «Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского», на официальном сайте админи-

страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и распростра-

няется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»          П.Н.Березовский 

 
 
 
Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 

Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 400 тыс. рублей 
- зарплату от 210 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  
 



11                                                                                                        № 49 (717) от 05.12.2024  

 

2                                                                                                                       № 49 (717) от 05.12.2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение» 

от «29» ноября 2024 года № 897 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда, проживающих в г. 

Железногорск-Илимский 

 

 

Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»                                          П.Н.Березовский 

 

 

 Завершился первый городской киберспортивный турнир по футболу! На протяжении месяца 

наши участники сражались в захватывающих матчах на Sony PlayStation и XBox, демонстрируя не-

вероятные навыки и страсть к игре. Яркие эмоции, победы и поражения – все это стало неотъемле-

мой частью турнира! 

 

Глава города Павел Березовский лично вручил победителям заслуженные награды: денежные пре-

мии, дипломы и оригинальные медали в виде джостика. В завершение  

 

турнира всех участников угостили горячим чаем со свежей выпечкой, что добавило уюта и завер-

шенности этому замечательному событию.  

  
Адрес 

  
Размер платы 
за содержание 
жилого поме-

щения за 1 кв.м 
общей площади 

жилого поме-
щения, (руб./

м2) 

в том числе: 
  

содержание общего 
имущества в много-

квартирном доме 
(руб./м2) 

текущий ремонт 
общего имуще-

ства в многоквар-
тирном доме 

(руб./м2) 

7 квартал, 
дом 6 

27,60 20,60 7,00 

7 квартал, 
дом 7 

28,30 20,60 7,70 

7 квартал, 
дом 8 

26,95 20,60 6,35 

3 квартал, 
дом 21 

26,95 20,60 6,35 

Объявление 
В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенно-

го по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 3, дом 16, квартира 60, 

администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское го-

родское поселение» просит граждан, считающими себя собственниками ука-

занного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в тече-

ние 30 дней с момента опубликования данного объявления в отдел по управ-

лению муниципальным имуществом администрации муниципального обра-

зования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по ад-

ресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по те-

лефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки вызываемого лица ука-

занная квартира перейдет в порядке наследования в собственность муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенно-

го по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 3, дом 19, квартира 60, 

администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское го-

родское поселение» просит граждан, считающими себя собственниками ука-

занного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в тече-

ние 30 дней с момента опубликования данного объявления в отдел по управ-

лению муниципальным имуществом администрации муниципального обра-

зования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по ад-

ресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по те-

лефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки вызываемого лица ука-

занная квартира перейдет в порядке наследования в собственность муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 



3                                                                                                         № 49 (717) от 05.12.2024  10                                                                                                                           № 49 (717) от 05.12.2024  

3.15. Доника Галину Николаевну – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.16. Зайдулина Александра Рафаиловича – члена Совета отцов Нижнеилимского района. 

3.17. Ильина Андрея Владимировича – депутата Думы Нижнеилимского муниципального района. 

3.18. Казначееву Светлану Владимировну – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.19. Калинина Андрея Валерьевича – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.20. Кошечкину Марину Семеновну – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.21. Кулага Татьяну Михайловну  – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.22. Ландина Максима Александровича – волонтера города Железногорска-Илимского.  

3.23. Лалаеву Анастасию Александровну – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.24. Леонова Василия Васильевича – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.25.  Леонову Татьяну Владимировну  – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.26. Ломака Вячеслава Анатольевича – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.27.  Мавлянову Елену Владимировну  – волонтера города Железногорска-Илимского.  

3.28. Негодяеву Татьяну Владимировну – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.29. Негодяева Александра Дмитриевича – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.30. Павлову Веронику Игоревну – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.31. Петухову Татьяну Витальевну – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.32. Подгорную Галину Михайловну – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.33. Рекало Тамару Анатольевну – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.34. Рекало Дарью Сергеевну – волонтера города Железногорска-Илимского.  

3.35. Русских Олега Николаевича – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.36. Сарафанникову Людмилу Леонидовну – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.37.  Сычеву Ирину Олеговну – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.38. Слободчикову Ирину Петровну – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.39. Старченко Александра Викторовича - студента гр. ТОРАД-22 ГБПОУ Иркутской области Про-
фессиональный колледж г. Железногорска-Илимского. 

3.40. Ускову Елену Владимировну – учителя МОУ «Железногорская СОШ № 3»; 

3.41. Филипсон Марка Сергеевича - студента гр. ТОРАД-22 ГБПОУ Иркутской области Профессио-
нальный колледж г. Железногорска-Илимского. 

3.42. Фомина Александра Михайловича – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.43. Хозеева Николая Сергеевича – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.44. Черемных Татьяну Анатольевну – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.45. Черных Олесю Павловну – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.46. Шварёву Людмилу Кузьминичну – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.47. Шуляк Евгения Владимировича – волонтера города Железногорска-Илимского. 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печат-

ном издании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вест-

ник города Железногорска-Илимского». 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования 

«Железногорск – Илимское городское поселение»                                                      П.Н. Березовский 

                   

 

Победители турнира: 

Sony PlayStation, 12+: 

1 место - Краев Артем 

2 место - Константинов Платон 

3 место - Ужакин Данила 

Sony PlayStation, 18+: 

1 место - Терновой Денис 

2 место - Уваров Анатолий 

3 место - Краев Алексей 

XBox 18+: 

1 место - Уваров Анатолий 

2 место - Савченко Василий 

3 место - Татауров Михаил" 

  

Это был наш первый опыт проведения киберспортивного турнира, и интерес жителей города просто 

огромен! Мы будем продолжать развивать киберспорт и организовывать новые мероприятия. 

Поздравляем всех победителей и благодарим участников за невероятные игры!" - прокомментировал 

Глава города Павел Березовский.  



9                                                                                                     № 49 (717) от 05.12.2024  4                                                                                                                           № 49 (717) от 05.12.2024  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

Огромное спасибо всем, кто пришел  очистить Мемориал и центральную лестницу от снега  

Весело, дружно и слаженно мы очистили даже больше, чем я рассчитывал 

 К сожалению, не все попали на фото, скидывайте в комментарии у кого какие фото есть) 

 

«Знаю, что все вместе мы – народ! 

И счастье моё летит, и радость моя поёт»                                                                             С.Трофимов  

 

 

 30 ноября в спортзале «Горняк» состоялись игры второго Чемпионата по мини-футболу на Ку-

бок Главы города Железногорска-Илимского. 

Атмосфера на трибунах зашкаливала! Болельщики заполнили все места, поддерживали свои команды 

с невероятным энтузиазмом: гудки, хлопушки и громкие овации создавали неповторимый дух сорев-

нования!Глава города Павел Березовский и директор спортивной школы Валентина Соколова при-

ветствовали команды и болельщиков. 

ский десант»; 

2.17. Огородникову Татьяну Афанасьевну – директора ООО «Управляющая компания Рем-
стройсервис»; 

2.18. Олиференко Анну Андреевну – руководителя студии праздников «Календарик»; 

2.19. Павленок Екатерину Леонидовну – сотрудника студии праздников «Календарик»; 

2.20. Пантелеева Дмитрия Андреевича – начальника АТС ПАО «Коршуновский ГОК»; 

2.21. Передрий Василия Андреевича – директора автотранспортного цеха ПАО «Коршуновский 
ГОК»; 

2.22. Прохорову Марину Геннадьевну – председателя ТОС «Перекресток город Ангарск»; 

2.23. Соломатову Ларису Михайловну – директора ООО УК «Кедр»; 

2.24. Тоскину Анну Викторовну – руководителя АНО Интеллектуально-Досуговый Центр Разви-
тия и Туризма "Гнёздышко"; 

2.25. Трубникову Ирину Павловну – педагога АНО «Творческая студия «Рыба»; 

2.26. Турлякову Полину Петровну – директора АНО «Творческая студия «Рыба»;  

2.27. Хамаганову Наталью Леонидовну – сотрудника Байкальской Федерации Северной Ходь-
бы; 

2.28. Хорину Ольгу Романовну – председателя Совета ветеранов войны и труда города Железно-
горска-Илимского; 

2.29. Шнитко Александру Константиновну – председателя Совета многодетных семей города 
Железногорска-Илимского. 

 

3. Поощрить Благодарственным письмом Главы муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» «За активную работу, участие в развитии волонтерского движения в 

городе Железногорске-Илимском и в связи с Днем добровольца (волонтера). Спасибо вам за бескоры-

стие, милосердие, гражданское участие, солидарность и желание сделать мир лучше. Пусть Ваше серд-

це всегда остается чуткими к чужой беде, в душе будет место состраданию, а жизненная энергия нико-

гда не иссякает. Здоровья вам сил, вдохновения,  успехов в новых проектах и  начинаниях!»: 

3.1. Аникина Алексея Леонидовича – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.2. Антропова Кирилла Юрьевича – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.3. Азюковскую Наталью Александровну – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.4. Бабак Андрея Валерьевича – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.5. Баранникова Максима Викторовича – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.6. Бабенко Александра Юрьевича – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.7. Беловенцева Максима Сергеевича – студента гр. ТОРАД-22 ГБПОУ Иркутской области 
Профессиональный колледж г. Железногорска-Илимского. 

3.8. Бутакова Евгения Игоревича – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.9. Васильева Александра Васильевича – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.10. Ватутина Вячеслава Александровича - студента гр. ТОРАД-22 ГБПОУ Иркутской области Про-
фессиональный колледж г. Железногорска-Илимского. 

3.11. Воробьева Вячеслава Сергеевича – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.12. Волкова Егора Сергеевича - студента гр. ОГР-23 ГБПОУ Иркутской области Профессиональ-
ный колледж г. Железногорска-Илимского. 

3.13. Голубенко Татьяну Васильевну – волонтера города Железногорска-Илимского. 

3.14. Двугрошева Егора Сергеевича - студента гр. ОГР-24 ГБПОУ Иркутской области Профессио-
нальный колледж г. Железногорска-Илимского. 



5                                                                                                     № 49 (717) от 05.12.2024  8                                                                                                                           № 49 (717) от 05.12.2024  

  страция муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Поощрить Почетной грамотой Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» «За развитие волонтерского движения в городе Железногорске-Илимском и 

Нижнеилимском районе, в связи с 5-летним юбилеем Благотворительного фонда «Илимское насле-

дие» и Международным Днём добровольца (волонтера). Ваша помощь – это бесценный вклад и мощ-

ная поддержка развития социального проектирования в городе. Добрые дела не остаются незамечен-

ными – они как маяки светят тем, кто ждет помощи. Пусть Ваша доброта и щедрость вернутся к Вам 

преумноженными. Спасибо, что помогаете развивать благотворительность в городе Железногорске-

Илимском. Вместе мы сможем сделать еще больше добрых дел»: 

1.1. Тюменцеву Наталью Николаевну – директора Благотворительного фонда «Илимское 

наследие». 

2. Поощрить Почетной грамотой Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» «За развитие волонтерского движения в городе Железногорске-Илимском и 

Нижнеилимском районе и в связи с Международным Днём добровольца (волонтера). Ваша помощь – 

это бесценный вклад и мощная поддержка развития социального проектирования в городе. Добрые 

дела не остаются незамеченными – они как маяки светят тем, кто ждет помощи. Пусть Ваша доброта 

и щедрость вернутся к Вам преумноженными. Спасибо, что помогаете развивать благотворитель-

ность в городе Железногорске-Илимском. Вместе мы сможем сделать еще больше добрых дел»: 

2.1. Андреева Михаила Александровича – председателя Народной дружины «Армада»; 

2.2. Бас Антона Анатольевича – директора ООО «Сервико»; 

2.3. Брылёва Руслана Степановича – председателя Железногорск-Илимской городской обще-
ственной организации общества инвалидов; 

2.4. Беляева Андрея Александровича – председателя Нижнеилимского Совета Отцов»; 

2.5. Горбачеву Марину Олеговну – менеджера Благотворительного Фонда «Новый Ангарск»; 

2.6. Ионову Алину Николаевну – директора Благотворительного Фонда «Новый Ангарск»; 

2.7. Калениченко Елену Сергеевну – директора МБУ ДО «Центр развития творчества детей и 
юношества им. Г.И. Замаратского»; 

2.8. Королькову Наталью Иннокентьевну – председателя Совета женщин Нижнеилимского 
района; 

2.9. Ковалеву Галину Алексеевну – руководителя проекта «Тихий фронт»; 

2.10. Кудаева Андрея Николаевича – председателя Байкальской Федерации Северной Ходь-
бы; 

2.11. Лиханову Нину Васильевну – заместителя председателя Совета ветеранов войны и труда 
города Железногорска-Илимского; 

2.12. Макееву Ирину Олеговну – представителя Сибирского Центра Поддержки обществен-
ных инициатив; 

2.13. Малую Ольгу Николаевну – руководителя студии «Фитнес у Малых»; 

2.14. Меснянкину Татьяну Михайловну – директора МКУК «Нижнеилимская центральная 
межпоселенческая библиотека им. А.Н. Радищева»; 

2.15. Новикову Надежду Васильевну – председателя Совета ветеранов войны и труда Нижне-
илимского района; 

2.16. Огородникова Николая Андреевича – председателя АНО «Нижнеилимский экологиче-

     

 В торжественной обстановке поздравили Белозерова Никиту и Краева Артема с присвоением тре-

тьего взрослого разряда по футболу и вручили зачётные классификационные книжки. А на поле разго-

рались настоящие баталии. Команда Магнетит с первых минут встречи с Локомотивом начала забивать 

голы, демонстрируя отличную игру и тактическую подготовку. Несмотря на попытки железнодорожни-

ков отыграться, жесткая тактика и ловкость соперника не оставили шансов.  

 Итоговый счет — 10:3 в пользу Магнетита! Не менее захватывающей была игра между ТЭЦ-16 и 

Коршуновским ГОКом. Энергетики показали великолепную защиту, не пропустив ни одного мяча, в то 

время как металлурги оказались в сложной ситуации и пропустили 7 голов. В итоге ТЭЦ-16 одержали 

уверенную победу со счетом 7: 0!  

 

Никто не забыт, ничто не забыто! 

 

 3 декабря - День неизвестного Солдата, Железногорск стал свидетелем одной из самых масштаб-

ных акций за последние годы.Более 300 человек пришли почтить память тем героям, которые остались 

лежать там, где их настигла смерть: в обвалившихся блиндажах, в засыпанных окопах или воронках, а 

порой и под открытым небом. В полях, лесах и болотах России до сих пор лежат безвестные останки 

воинов, погибших на той войне. Сейчас лишь очень немногим воинам, чьи останки находят поискови-

ки, удается вернуть имена. Остальные так и остаются «Неизвестными солдатами» той далекой и страш-

ной войны.По инициативе главы города Павла Березовского в Железногорске впервые зажгли «Вечный 

огонь» в зимнее вечернее время.             



7                                                                                                     № 49 (717) от 05.12.2024  6                                                                                                                           № 49 (717) от 05.12.2024  

  

          

Студенты колледжа несли почетный караул до 22:00 час., а сотрудники Росгвардии совершили па-

мятный залп из винтовок.Гостей акции приветствовали и благодарили за участие глава города Павел 

Березовский, мэр района Максим Романов, военный комиссар Олег Чапский, руководитель ДОСААФ 

Николай Липатов и представитель 12 Главного управления Министерства обороны России. Участни-

ки почтили память павших героев минутой молчания, а желающие возложили цветы к мемориалу. 

 Памятный венок торжественно возложили студенты колледжа Железногорска-Илимского. Это 

событие стало важным напоминанием о том, что мы помним и гордимся подвигами тех, кто отдал 

свою жизнь за Родину. "Только одна Великая Отечественная война поглотила в своем пламени 5 

миллионов человек, даже не спросив напоследок, как их зовут. Но пропасть без вести –не значит рас-

твориться во тьме истории. Они живы в памяти людской, которая бережно хранится и передается от 

поколения к поколению" - Павел Березовский.  

 

                   

Глава города выражает огромную благодарность студентам колледжа: Максиму Беловенцеву, Вячесла-

ву Ватутину, Марку Филипсон, Александру Старченко, Егору Волкову, Егору Двугрошеву, Павлу Ма-

тину, преподавателям и директору колледжа за помощь в организации и проведении акции, ПАО 

"Коршуновский ГОК" за зажжение огня на мемориале, УКСДМ за помощь в проведении акции.  

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «05» декабря 2024г. № 964 

«О поощрении Почетной грамотой,  
Благодарственным письмом 
Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»  
в связи с Днем добровольца (волонтера)» 
 

Рассмотрев материалы, представленные директором Благотворительного фонда «Илимское насле-

дие», начальником отдела по организационной работе, молодежной политике и спорту администрации 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», в соответствии с Поста-

новлением Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» № 310 

от 27.10.2010г. «Об утверждении Положения о Почётной грамоте, Благодарности, Приветственном ад-

ресе Главы муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение», админи-


